
29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

 
Pregão Eletrônico  

 
 
 
 
 
 

Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

 
Nº 00007/2019 

 
Às 16:32 horas do dia 29 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. SILVIA MARIA NERI PIEDADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 131/2019, Pregão nº 

00007/2019. 

 
Resultado da Homologação 

 
GRUPO 1  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor Estimado: R$ 58.104,8900  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.453,0000 , com valor negociado a R$ 

51.887,1900 . 

 
Itens do grupo:  
 1 ­ MESA MADEIRA  
 2 ­ MESA MADEIRA  
 3 ­ MESA MADEIRA  
 4 ­ MESA MADEIRA  
 5 ­ MESA MADEIRA  
 6 ­ ARMÁRIO ESCRITÓRIO  
 7 ­ ARMÁRIO ESCRITÓRIO  
 8 ­ ARMÁRIO COPA/COZINHA  
 9 ­ BALCÃO  
 10 ­ Confecção de Balcão / Guichê  
 11 ­ Confecção / Manutenção de Painel Visual  
 12 ­ CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO 

 
13 ­ LIXEIRA 

 
GRUPO 2  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor Estimado: R$ 4.983,0000  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.679,9800 . 

 
Itens do grupo:  
 14 ­ POLTRONA ESCRITÓRIO 

 
15 ­ POLTRONA ESCRITÓRIO 

 
GRUPO 3  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor Estimado: R$ 4.613,6600  
Situação: Cancelado no julgamento 

 
Itens do grupo:  
 16 ­ REFRIGERADOR DUPLEX  
 17 ­ CAFETEIRA ELÉTRICA 

 
18 ­ FORNO MICROONDAS 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 1/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

 19 ­ BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO 

 
GRUPO 4  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor Estimado: R$ 6.684,4300  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.699,9800 . 

 
Itens do grupo: 

 
 20 ­ MICROFONE 

 
 21 ­ AMPLIFICADOR LINEAR 

 
22 ­ RETROPROJETOR 

 
Item: 1 ­ GRUPO 1  
Descrição: MESA MADEIRA  
Descrição Complementar: MESA EM L DIRETOR: Medidas Total: 210x60x74cm (Mesa Principal: 120x60x74cm. Mesa Auxiliar: 
90x45x74cm), estrutura mínima 15mm/tampo 25mm encabeçado, com pé nivelado, 4 gavetas, tranca na primeira gaveta 
corrediços metálicas, puxadores de plástico, possuindo divisões independentes para passagem lógica material: MDF/BP 
madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 18.196,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.000,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:10  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.000,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.000,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:58 NERI PIEDADE  

 
Item: 2 ­ GRUPO 1  
Descrição: MESA MADEIRA  
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO: Medidas 1,20m/prof. 0,60m/alt. 0,74m, estrutura mínima 15mm/tampo 30mm 

encabeçado, com pé nivelado 02 gavetas sem chave, corrediços metálicas, puxadores de plástico, material: MDF/BP madeirado. 
 

Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 6.992,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor negociado a R$ 

5.999,8900 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : 

 16:22:54  R$ 5.999,8900 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : 

 16:23:10  R$ 5.999,8900 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : 

 16:23:24  R$ 5.999,8900 
   

 
29/10/2019 

SILVIA  

Homologado MARIA NERI 
 

16:32:58  

  PIEDADE  

 
Item: 3 ­ GRUPO 1  
Descrição: MESA MADEIRA  
Descrição Complementar: MESA REUNIÃO OVAL: Medidas 250x1.110x74cm tampo 18mm, com pé nivelado e estrutura  
metálica, material: MDF/BP madeirado. 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 2/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 3.575,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 3.200,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:10  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 3.200,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 3.200,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:58 NERI PIEDADE  

 
Item: 4 ­ GRUPO 1  
Descrição: MESA MADEIRA  
Descrição Complementar: MESA PRESIDENTE EM L COM ANEXO: Medida mínimas de 1,92 (tampo 1,70x0,70) 40mm com 
gaveteiro pedestal de 04 gavetas e Nichos frontais. 01 Tampo de vidro de 1,70x0,70 ­ 6mm de espessura cor preta 01 Mesa 

Auxiliar 0,90x0,45 40mm. com pé nivelado, material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 2.636,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.700,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:10  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.700,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.700,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:59 NERI PIEDADE  

 
Item: 5 ­ GRUPO 1  
Descrição: MESA MADEIRA  
Descrição Complementar: MESA DE CENTRO: Mesa baixa. Medidas mínimas (LxAxP): 110 x 30 x 60 cm; pés, estrutura de MDF, 

tampo com espessura entre 25 a 30mm encabeçado, com uma elevação recoberto com vidro espessura mínima de 8mm laqueado 

sobreposto, pé nivelado, material: MDF/BP madeirado  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.635,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.110,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.110,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:10  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.110,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.110,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:59 NERI PIEDADE  

 
Item: 6 ­ GRUPO 1  
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: ARMARIO ALTO: Medindo 160x80x40cm com fechadura e chave nas portas, puxadores em alumínio 

com 2 portas e 4 prateleiras internas, com 25mm de espessura para o tampo e 18mm para o fundo vertical e demais partes. 
todas as bordas com acaba mento, pé nivelado material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 3/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 11.198,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.111,0000 , com valor negociado a R$ 

11.198,7000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.111,0000, Valor Negociado 

 16:22:54  : R$ 11.198,7000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.111,0000, Valor Negociado 

 16:23:11  : R$ 11.198,7000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 15.111,0000, Valor Negociado 

 16:23:24  : R$ 11.198,7000 
   

 
29/10/2019 

SILVIA  

Homologado MARIA NERI 
 

16:32:59  

  PIEDADE  

 
Item: 7 ­ GRUPO 1  
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: ARMARIO ARQUIVO: Medidas (l x a x p): 50mm x 1280mm x 460mm, 4 gavetas para pasta suspensa 

com suportes para pasta, corrediças metálicas; puxadores em prolipropileno, chave de travamento em aço de alta qualidade, pé 
nivelado material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.742,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.650,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:11  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.650,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.650,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:59 NERI PIEDADE  

 
Item: 8 ­ GRUPO 1  
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA  
Descrição Complementar: ARMARIO COZINHA AEREO: Com 3 portas, estruturado mínima de 25mm, cada módulo medindo  
1500 x 560 x 740 mm, com uma prateleira cada, acabamento de alta qualidade, material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 691,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 680,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 680,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:11  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 680,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 680,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:00 NERI PIEDADE  

 
Item: 9 ­ GRUPO 1  
Descrição: BALCÃO  
Descrição Complementar: BALCÃO BAIXO: Medidas 75cm x 160cm x 50cm (AxLxP), 4 portas com 4 prateleiras, tampo  
37mm, portas com chave sapatas niveladoras de alta qualidade, material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 4/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 4.957,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.232,0000 , com valor negociado a R$ 

4.957,8000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 5.232,0000, Valor Negociado : 

 16:22:54  R$ 4.957,8000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 5.232,0000, Valor Negociado : 

 16:23:11  R$ 4.957,8000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 5.232,0000, Valor Negociado : 

 16:23:24  R$ 4.957,8000 
   

 
29/10/2019 

SILVIA  

Homologado MARIA NERI 
 

16:33:00  

  PIEDADE  

 
Item: 10 ­ GRUPO 1  
Descrição: Confecção de Balcão / Guichê  
Descrição Complementar: BAIA DE ATENDIMENTO ABERTA: Medida individual de casa mesa entre 80 a 90cm largura x 55 a 60cm 
profundidade x 70 a 80cm altura, tampo de 25 a 30mm encabeçado, conexão entre as mesas, contendo passa­fios em 
polipropileno injetado, painel lateral e frontal designer sujeito à aprovação da contratada. Pés nivelados de alta qualidade, 
material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.933,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.920,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.920,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:11  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.920,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.920,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:00 NERI PIEDADE  

 
Item: 11 ­ GRUPO 1  
Descrição: Confecção / Manutenção de Painel Visual  
Descrição Complementar: PAINEL PARA TV: Medidas aproximadas 1,10 mx 0,04 m x 1,90 m (CxLxA), com nichos/e ou  
prateleiras, para TV de até 50 polegadas material: MDF/BP madeirado.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.430,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.400,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:11  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.400,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.400,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:01 NERI PIEDADE  

 
Item: 12 ­ GRUPO 1  
Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR: 2 andares com medidas mínimas 1 andar: 23x24x45 cm 

(LxAxP) 2 andar: 23x15x45 cm (L xAxA), com 4 (quatro) rodas em silicone, acabamento de alta qualidade, material: MDF/BP 

madeirado 
 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 5/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 2.021,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 , com valor negociado a R$ 

2.020,8000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 2.400,0000, Valor Negociado : 

 16:22:54  R$ 2.020,8000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 2.400,0000, Valor Negociado : 

 16:23:11  R$ 2.020,8000 
   

 
29/10/2019 

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado ­ LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 2.400,0000, Valor Negociado : 

 16:23:24  R$ 2.020,8000 
   

 
29/10/2019 

SILVIA  

Homologado MARIA NERI 
 

16:33:01  

  PIEDADE  

 
Item: 13 ­ GRUPO 1  
Descrição: LIXEIRA  
Descrição Complementar: LIXEIRA TELADA: Capacidade de 8 a 10 l, corpo em material metálico, formato cilíndrico, sem tampa, 

cor preta sólida, pintura resistente e com acabamento opaco ou brilhante, boca com acabamento arredondado sem rebarbas 

cortantes.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.092,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:22:54  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.050,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:11  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.050,0000 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS 
 16:23:24  LTDA, CNPJ/CPF:04.248.928/0001­40, Melhor lance : R$ 1.050,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:02 NERI PIEDADE  

 
Item: 14 ­ GRUPO 2  
Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: POLTRONA DECORATIVA: Medidas 82cm x 62cm x 82cm (AxLxP), capacidade para até 140kg, com 

almofada fixa e encosto almofada solta, tecido corino/couro ecologico, estrutura e pés em madeira maciça, nas junções são 
utilizados grampos e parafusos galvanizados. Modelo e cor deverá ser aprovado pela contratada.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 2.010,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.829,9900 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E 

 16:23:51  ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF:19.111.762/0001­93, Melhor lance : R$ 1.829,9900 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:02 NERI PIEDADE  

 
Item: 15 ­ GRUPO 2  
Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: SOFÁ: 3 lugares com pés em madeira, base forrada; revestimento em courino/couro ecológico, 

densidade do assento: d­26, almofadas do assento fixas, almofadas do encosto fixa, medidas aproximadas altura de 85 cm; 
largura de 1,92 cm e profundidade de 75 cm. Designer da peça e cor deverão ser aprovadas pela contratante  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 6/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 2.972,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.849,9900 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E 

 16:23:51  ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF:19.111.762/0001­93, Melhor lance : R$ 2.849,9900 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:02 NERI PIEDADE  

 
Item: 16 ­ GRUPO 3  
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX  
Descrição Complementar: REFRIGERADOR : Tipo geladeira duas portas, frost free, capacidade de 301 a 350 L. Classificação de 

eficiência energética nível a emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem PBE do instituto nacional de metrologia, 

normalização e qualidade industrial INMETRO, cor inox, tensão 110 220v.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1   Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 2.001,3300  Intervalo Mínimo entre Lances:­ 

Situação: Cancelado no julgamento   

Eventos do Item    
Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 25/10/2019 
­ 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não acudirem 

julgamento 11:59:15 outros interessados.  

Homologado 
29/10/2019 SILVIA MARIA NERI  
16:33:03 PIEDADE 

 
  

 
Item: 17 ­ GRUPO 3  
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA  
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELETRICA: Automática capacidade 6 a 8 litros, possui lâmpada indicadora de aquecimento, 
corpo em aço inox escovado, cesto coador (aro coador em aço 304), dispensa o uso de filtro de papel ou pano, PREPARA O CAFÉ 
SOZINHA e mantém o café aquecido, pingadeira removível para fácil limpeza; Classificação de eficiência energética nível a emitido 
pelo programa brasileiro de etiquetagem PBE do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial INMETRO, 
alimentação: 127­220v bivolt, dimensões (CxLxA): produto: 28 x 29 x 40.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1   Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 605,4900  Intervalo Mínimo entre Lances:­ 

Situação: Cancelado no julgamento   

Eventos do Item    
Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 25/10/2019 
­ 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não acudirem 

julgamento 11:59:15 outros interessados.  

Homologado 
29/10/2019 SILVIA MARIA NERI  
16:33:03 PIEDADE 

 
  

 
Item: 18 ­ GRUPO 3  
Descrição: FORNO MICROONDAS  
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS: Painel digital, capacidade 30l, em aço inox espelhado, puxador e painel de 
plástico, níveis de potência 03, prato giratório, alimentação110/220 volts. Classificação de eficiência energética nível a emitido 

pelo programa brasileiro de etiquetagem PBE do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial INMETRO  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1   Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 537,6200  Intervalo Mínimo entre Lances:­ 

Situação: Cancelado no julgamento   

Eventos do Item    
Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 25/10/2019 
­ 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não acudirem 

julgamento 11:59:15 outros interessados.  

Homologado 
29/10/2019 SILVIA MARIA NERI  
16:33:03 PIEDADE 

 
  

 
Item: 19 ­ GRUPO 3  
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO  
Descrição Complementar: BEBEDOURO ELETRICO: Tipo coluna para garrafão de 20 litros. Material do gabinete: plástico injetado, 

aço inox ou aço com pintura eletrostática anti­corrosiva. termostato regulável, duas torneiras, uma para água gelada 
 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 7/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
 

e outra para água natural e bandeja coletora removível para limpeza, componentes internos atóxicos. compressor a base de gás 

NÃO CFC. dimensões aproximadas: 100 x 33 x 35cm. alimentação: 110 ­ 220v bivolt.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 3   Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.469,2200  Intervalo Mínimo entre Lances:­ 

Situação: Cancelado no julgamento   

Eventos do Item    
Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 25/10/2019 
­ 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não acudirem 

julgamento 11:59:15 outros interessados.  

Homologado 
29/10/2019 SILVIA MARIA NERI  
16:33:03 PIEDADE 

 
  

 
Item: 20 ­ GRUPO 4  
Descrição: MICROFONE  
Descrição Complementar: MICROFONE: Tipo de microfone mão; elemento do microfone dinâmico; receptor KRU 301; transmissor 

embutido no microfone; chave on/off; alimentação não utiliza energia elétrica; frequência do microfone 50­15 KHZ; sensibilidade 
do microfone ­105dbm; faixa de frequência 720­865 MHZ; alcance médio 50 metros em barreiras  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.229,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.229,8800 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E 

 16:24:15  VIDEO EIRELI, CNPJ/CPF:22.172.252/0001­30, Melhor lance : R$ 1.229,8800 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:04 NERI PIEDADE  

 
Item: 21 ­ GRUPO 4  
Descrição: AMPLIFICADOR LINEAR  
Descrição Complementar: CAIXA DE SOM: (Amplificada) monitor de chão de 2 vias 500w, projetada para resposta de 50hz a 

18khz, um alto­falante de 15 polegadas, alimentação 110/220.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 3.709,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.724,6900 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E 

 16:24:15  VIDEO EIRELI, CNPJ/CPF:22.172.252/0001­30, Melhor lance : R$ 2.724,6900 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:04 NERI PIEDADE  

 
Item: 22 ­ GRUPO 4  
Descrição: RETROPROJETOR  
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMIDIA: Data Show, especificações mínima s: brilho: 3.300 ansi lumens. contraste 
mínimo: 13.000:1, resolução: svga (800 x 600), resolução suportada: vga, xga, sxga, tela tamanho mínimo 60´ à 300´ (  
polegadas),ruído: 37 db (alto brilho) / 29 db (baixo brilho).  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 1.745,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.745,4100 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E 

 16:24:15  VIDEO EIRELI, CNPJ/CPF:22.172.252/0001­30, Melhor lance : R$ 1.745,4100 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:33:04 NERI PIEDADE  

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 8/9 



29/11/2019 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

 
Item: 23  
Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO  
Descrição Complementar: MÓVEIS PLANEJADOS AUDITÓRIO: Mesas componíveis, 07 peças individuais, quando agrupadas 

constituem mesa tipo ´U´ e painéis para parede, tipo ripado. conforme esquema em projeto anexo A Termo de Referencia.  
Tratamento Diferenciado: ­  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Estimado: R$ 10.568,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:­  
Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.939,0000 . 

 

Eventos do Item   

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/10/2019 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E 
 16:24:30  ELETRO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.111.762/0001­93, Melhor lance: R$ 8.939,0000 

Homologado 29/10/2019 SILVIA MARIA  
 16:32:58 NERI PIEDADE  

 

 
Fim do documento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812539&tipo=t 9/9 


